sumpseris. & dñm dimiseris. non es distitutus. Ha-
 bet haec omnia. non inde presionis. non inde super-
 bis. Pupillus dicitur. & uidua. dñs suscepit ergo
 distitutos. hoc dixit. Suscepit pupillum. Suscepit &
 uiduam. & uiam peccatorum exterminabit.
 Quae est uia peccatorum. Inridere ista quae dici-
 mus. Quis pupillus. Quae uidua. Quod regnum
 caelorum. Et quae poena inferorum. fabelle is-
 te xpianorum sunt. At quod uideo. ad hoc uiam.
 Manducemus & bibamus. cras enim moriemur.
 Videte stiales. aliquid per suadeant. Ne per aurem
 mors intret. spinas inueniant in auribus tuis.
 Qui coepit sic intrare. punctus abscedat. Cor-
 rumpunt enim mores bonos. conloquia mala.
 Sed forte hic dicitur. Quare ergo felices sunt.
 ecce nec dñm timeant. & omnia mala cotidie com-
 mittant. Abundant rebus his. quibus ego egens labo-
 ro. Noli zelari in peccatores. Quid accipiant. Videt.
 Quid illis seruetur. non uidet. Et unde inquit ui-
 deo. quod non uideo. Omnino habet oculos fides.
 & maiores oculos. & potentiores. & fortiores. Hi oca-
 li neminem deceperunt. Hi oculi sunt semper in dñm.
 ut ipse euellat de his laqueis pedes tuos. Via pec-
 catorum placet tibi. quia leua est. Et multa per il-
 lam ambulat. Leuitatem eius uidet. finem eius
 non uidet. Ecce ubi finitur praecipitium est. Vbi
 finitur. profunditas est. Quae dñm barabari lac-
 tator. & sapientes. in ista uia. illo fine merguntur.
 Sed extende oculos. non potes ut uideas ipsam finem.
 Crede ei qui uidet. & quis est homo qui uidet. forte
 nemo homo. Sed dñs tuus. ad te uenit. ut crederes dño.
 Non enim ut chris dño tuo non es crediturus. Qui at-
 lita & spatiosa uia. quae ducit ad interitum. &
 multi sunt qui intrant per illam. Hanc uiam exter-
 minabit dñs. quia ipsa est peccatorum. Et dum
 exterminata fuerit uia peccatorum. quid nobis
 restat. Venite benedicti patris mei. percipite reg-
 num quod uobis paratum est ab origine mundi.
 Ad hoc concludit psalmus. & uiam peccatorum exter-
 minabit. & quid tu. Regnabit dñs in aeternum.
 gaude. quia tibi regnabit. Gaude quia tu eris reg-
 num eius. Videte enim quid sequitur. Et certe ei

uis desion. non debabit loma. Id est non decuitate pericu-
 ra huius seculi. Sed desion. ad tempus laborante. & pere-
 grinante. in aeternum autem regnante. Quia si er-
 go finem. inde est. Regnabit dñs in aeternum.
 dñs tuus sion. O sion dñs tuus regnabit in aeternum.
 Numquid sine te regnabit dñs tuus dñs tuus. In genera-
 tione. & generationem. Bis dixit. quia non potu-
 it semper dicere. Ne putet quia uerbis finit. fini-
 tur aeternitas. Aeternitas in uerbo. Quattuor
 or syllabis constat. in te sine fine est. Non potuit tibi
 nisi sic commendari. Dñs tuus regnabit in gene-
 ratione. & generationem. Parum docet. si totam
 die die dixerit. angustum esse. In tota uita sua
 dixerit. nonne aliquando conticescet. Aeternitatem.
 nullo fine regnabit. finis tibi ipse
 est. cum quo regnabit. **EXPLICIT.**

INCIPIIT DE PSALMO. C. XLVI.

In tota audiebamus. cum psalmus presens can-
 taretur. & non omnes qui audiebamus. etiam
 intellegebamus. Quanto magis ergo in te-
 nunc audiendus est. Si ut spero & cupio ad iuuen-
 tibus omnium audientium orationibus. Siquid
 hic forte obscurum est. dño donante reuelabitur.
 Ut sit fructuosus auditus. nec manus relecti au-
 ditur. qui intentus adfuit cum audiret. unde
 coepit. Nobis dicitur. Laudate dñm. Dicit hoc
 omnibus gentibus non solum nobis. Et istam uocem
 per loca quidem sonantem singula. Alectoribus
 singillatim audiunt ecclesiae. Vna uox tonen-
 di super omnes non tacet ut laudemus eum.
 & quasi querere mus. quare dñm laudare debe-
 amus. Videte quam causam adtulit.

Laudate dñm inquit. quò bonus psalmus. hoc
 est merces tota laudantium. Laudemus dñm.
 Quare. quò bonus psalmus. Vellem ergo inquit.
 aliquid laudare dñm. Si mihi aliquid pro ista
 laude donaret. Quis enim laudat gratis. uel
 hominem. Expectant ergo aliquam merce-
 dem laudatores hominum. Nullam ne mer-

cedem. expectare. aut petere. aut sperare debet
laudator dñi. Laudatur infirmus. & speratur de
illo aliquid. Laudatur omnipotens. & nulla mer-
ces est. An forte hoc cupio. quod ille non potest
dare. quod homo desiderat. quod in manu dñi non
sit. Cum enim lauderis hominem forte hoc cu-
pis. quod ab illo prestari non potest. & dñm se-
curus dñm lauda. quem nemo potest dicere non
posse prestare. quod tu potueris desiderare. pro-
posita ergo spe mercedis alicuius. laudare de-
bemus dñm. non tamen daturū quicquid cupi-
mus. pater est enim. & quod male cupiunt fi-
lii. non dat. Laudamus & speremus. & desiderare
mus. non illud. aut illud. sed quod iudicat dñm
esse. quem laudamus. Ille enim nouit quid no-
bis dari exspectat. Nos autem intendamus
quod nobis prodest accipere. Apostolus ait.
Quid oremus. sicut oportet. nescimus. Et idem
ipse apostolus paulus. sperabat sibi prodesse. Si
auferetur ab illo stimulus carnis suae. Angelus
satanae. a quo colasabatur. Sicut ipse confiteatur
& ait. propter quod ter dñm rogauit ut aufer-
ret eum. & dixit mibi. Sufficit tibi gra-
tia mea. nam uirtus in infirmitate perficitur.
Desiderauit aliquid. non concessum est aduo-
luntatem. ut consolaretur ad sanitatem.
hic ergo quid nobis propositum est. Lauda-
te inquit dñm. Quare laudamus dñm.
Quo bonus psalmus. ipse psalmus laus dñi est.
Hoc ergo ait. Laudate dñm. quo bonum est
laudare dñm. Non sic praeteriit lauda-
re dñm. dictum est & transit. Factum
est & tacuimus. Laudauimus & solumus.
Cantauiimus & conqueuimus. Imus in aliud.
forte agendum quod restat. & alias actiones
cum occurrerint nobis. laudatio diuina cessa-
bit in nobis. Non sit. Nam lingua tua adō-
ram laudat. Vita tua semper laudat. Inde
ergo bonus psalmus. Psalmus quippe can-
tus est. non quilibet. sed ad psalterium. psal-
terium autem organum quoddam est can-
tationis. sicut lyra. sicut cithara. & huius

modi organa. quae in uerba sunt ad cantan-
dum. Qui ergo psallit. non sola uoce psallit. sed
adsumpto & iam quodam organo. quod uocatur
psalterium. accedentibus manibus. uoci con cordat.
Vis ergo psallere. non sola uox tua sonat. laudat
dñm. sed operatio tua concordat cum uoce tua.
Cum ergo uoce cantaueris. silebis aliquando. Vita
sic uocatur ut numquam sileat. Negotium agis.
& fraudem cogitas. Siliuisti alaude dñi. & quod
est grauius non solum siliuisti alaude. sed in blas-
phemia perrexisti. Cum enim dñs laudatur de
bono opere tuo. Opere tuo laudas dñm. & cum
blasphematur dñs. de malo opere tuo blasphematur
dñm. Itaque ad aurum exhortationem. uox uoce
Corde nescias. Vita nescias. Non cogitas in nego-
tio fraudem. Psallis cum manducas & bibis.
Psalle non intermiscendo sonorum suauitatem ad
aures aptas. Sed modeste & frugaliter. & tempe-
raliter. manducando & bibendo. Quia hoc dicit
apostolus. Siue manducaueris siue biberis.
Siue quid faceris. omnia in gloria dñi facite. Si ergo
bene agis quod & manducas. & bibis. & ad refec-
tionem corporis siam reparacionemq; membro-
rum. gratias agens. qui tibi prebuit mortali
& fragili ista supplementorum solatia. & cibum tu-
us. & potus tuus laudat dñm. Si ergo modum
naturae debitum in moderatione ueracitatis exce-
das. & in uolentiae ingurgites. Quas libis lau-
des dñi. Lingua tua sonat. Vita blasphematur.
Post cibum. & potum requiescas ut dormias. nec
in lecto. aliquid turpiter agas. Nec excedas ul-
tra concessam licentiam in lege dñi. Sit castus
cum coniuge torus. & nescit cura propagandi liberos
non sit effrenata luxuria libidinem. Defer
in lecto tuo coniuge tuae. quia membra xpi estis
ambo. Ambo ab illo conditi. Ambo sanguine
ipsius reparati. haec agens laudas eum. nec
omnino silebit laudatio tua. Quid cum som-
nus aduenit. & cum dormis non te excites a qui-
eta mala conscientia tua. & innocentia tua
somnia tua. laudat dñm. Si ergo laudas. non
tantum lingua cantata. sed & iam assumpto

honorum psalterio quō bonus psalmus.
 Laudas cum agis negotium. Laudas cum abium
 et potum capis. Laudas cum in lecto requiescis.
 Laudas cum dormis. Quando non laudas per
 fietur in nobis. Laudatio dei. Cum ad illam ci
 uitatem uenerimus quando effecti fuerimus aqua
 les angelis dei. Quando nulla nos corporalis ne
 cessitas ulla ex parte sollicitat. Non fames. Non
 sitis. Interpellat. Non aestus fatigat. Non frigus
 astringit. Non febris deicit. Non mors finit.
 Ad illam per fecissimam laudem. exerceamus
 nos. Laudationem istam in bonis operibus propterea
 cum dixisset. Laudate dñm quō bonus psalmus.
 Dō nostro inquit iocunda sit laus. Quomodo erit
 dō nostro iocunda laus. si bene uiuendo laudeatur.
 Audi quia tunc erit illa iocunda laus. Alio loco di
 citur. non est speciosa laus in ore peccatoris. Si ergo
 in ore peccatoris speciosa laus non est. Iocunda non est.
 hoc enim iocundum quod speciosum. Vis ergo ut
 dō tuo iocunda sit laus. Noli bonae cantilenae tuae
 obstrepere moribus malis. Dō nostro iocunda sit laus.
 Quid dicit. qui laudatur. bene uiuere. Laudatio impi
 orum offendit dñm. plus ille attendit quid uiuas
 quam quid sonas. Certe cuncto quem laudas pa
 cem habere uis. Quomodo cum illo queris pacem.
 Quando ac ipso dissonas. Quomodo inquit ame
 ipso dissonas. Alit sonat lingua. Alit in dicit uita.
 Dō nostro iocunda sit laus. Potest enim iocunda laus
 esse homini cum audit concinnis acatis q̄ senten
 tiis. Et si uis uoce laudantem. Sed dō nostro io
 cunda sit laus. cuius aures non ad os. sed ad cor.
 non ad linguam. sed ad uerum laudatoris patenti.
 Quis est dñs noster cuius iocunda sit laus. Dulcescit
 nobis. commendat se nobis. gratias dignationem et
 us. Dignatur enim commendare nobis. non quasi
 aliquid prestaturus. sed multa ab illo potius acceptu
 ris. Quomodo ergo se commendat nobis dñs. Audite
 apostolum paulum. Commendat autem inquit suam
 dilectionem dñs in nobis. Quomodo commendat au
 dite ipse dicit apostolus. ut comparatur. et psalmo.
 Commendat inquit dilectionem suam dñs in nobis.
 Quomodo commendat. Quō cum adhuc peccatores

essemus. Xps̄ pro nobis mortuus est. Quid ergo ser
 uat laudatoribus. qui sic se commendat peccatoribus.
 Quia ergo sic dixit apostolus. commendasse nobis dilec
 tionem suam dñm. ut xps̄ moriretur pro impiis.
 Non ut impij remanerent. sed ut morte iusti. ab iniusti
 titia sua sanarentur. hic quid audis cum dixisset
 dō nostro sic iocunda laus. Videamus supra est commen
 datio. quam dixit apostolus. Quia xps̄ pro peccatori
 bus. et pro impiis mortuus est. **A**edificans hic
 ierusalem dñs. et dispersos israhel colligens.
 Ecce aedificans ierusalem dñs. colligens dispersio
 nes populi ipsius. Populus enim ierusalem. po
 pulus israhel. et est ierusalem aeterna in caelis.
 ubi ciues etiam angeli sunt. Quid ergo ibi israhel.
 Si hominem illum nepotem abrahe consideres qui
 dicitur est et iacob. Quomodo angelus. intellegimus
 israhel. interpretationem nominis discutiamus.
 Quia et ipse iacob mutato nomine uocatus est israhel.
 Magis ibi nomen israhel. et uiam et nos sequen
 tes simul israhel. Quid enim interpretatur is
 rahel. videns dñm. Omnes ergo ciues illius ciuita
 tis. Videndo dñm gaudent in illa magna ciuitate
 et ampla. et caelesti. spectaculum est. dñs ipse est.
 Sed nos ab illo ciuitate peregrinamur peccato ex
 pulsus. Ne ibi maneremus ex mortalitate praegra
 uati. Ne illo rediremus. respexit dñs peregrinatio
 nem nostram. et ille qui aedificat ierusalem. re
 stituit lapsam partem. Unde restituit lapsam par
 tem. dispersiones israhel colligens. Cecidit enim
 pars quaedam. et facta est peregrina. Hanc pere
 grinationem misericorditer uidit dñs. et quaesuit
 non querentes se. Unde quaesuit. quem misit
 ad captiuitatem nostram. misit redemptorem.
 Secundum quod ait apostolus. Commendat
 dilectionem suam dñs in nos. Quō cum adhuc pec
 catores essemus. Xps̄ pro nobis mortuus est.
 Misit ergo ad captiuitatem nostram. redemp
 torem filium suum. porta inquit tecum sac
 cum. ferto ibi praetium captiuorum. Induit
 enim se ille mortalitate carnis. et sibi erat san
 guis. quo fuso redimeremur. illo sanguine colli
 git dispersiones israhel. et ille colligit omni

dispersos. Quomodo satagendum est ut colli-
gantur modo dispersi. sic collecta sunt disper-
si ut immanu artificis inquietudine ceciderint.
Et edificans hierusalem dñs. Ecce quem lauda-
mus. Ecce cui laudem tota uita nostra debe-
mus. Adificans hierusalem dñs. & disper-
sionem israhel colligens. Quomodo colligit. Quid
agit ut colligat. **Q**uis sanat contritos corde.
Ecce quomodo colliguntur dispersiones isrl.
Ut sanentur contriti corde. Quicor non con-
terunt. non sanantur. Quid est enim conterere
cor. Notam sit km̄. fiat ut sanari possit.
dicam est enim multis aliis scripturarum lo-
cis. & maxime illo loco uoce nostra quidam can-
tans dicebat. Quo si uoluisset sacrificium de-
dissem. utiq; dō dicebat. si uoluisset sacrificium
dedissem. utiq; holocaustis non delectaberis.
Quid ergo sine sacrificii oblatione remanebimus.
Audi quid te uelit offerre. sequitur & dicit.
Sacrificium dō sp̄s contribulatus. cor contritum
& humiliatum. dñs non spernit. Sanat ergo
contritos corde. quia illis propinquat ut sanat. Si-
cut dicitur alio loco. prope est dñs his qui obtrive-
runt cor. Qui obtruerunt cor. humiliat. Quinon ob-
truerunt cor. superbi. Contritum. sanabitur. Elatum.
elidetur. Ad hoc enim forte elidetur. ut contritum
sanetur. Ne uelut ergo fratres cor nostrum esse
erectum. antequam ⁱⁿrectum. Male erigitur.
quod non primo corrigitur. Quis sanat contritos
corde. & alligat contritiones eorum. Sanat in-
quit contritos corde. Sanat ergo humiliatos. Sanat
confitentes. Sanat seipsos punientes. In sese uerum
iudicium exerceutes ut possint esse illius misericor-
diam sentientes. Tales sanat. sed perfecta eorum
sanitas. transacta mortalitate fiet. Quando cor-
ruptibile hoc induerit immortalitate. Quando ni-
hil erit quod ex carnis labe sollicitet. Non solum
nihil cui consentiamus. Sed nihil quod suggeratur
ex carne. Et enim modo fratres mei. quante
in licite delectationes animum tangunt. quan-
uis eis non consentiamus. ut membra nostra ius-
titiæ seruiant. non iniquitati. Tamen uel de-

lectari talibus. & si non consentis non dum est per-
fecta sanitas. sanaberis. Ergo corde contrito sana-
beris. Noli erubescere conterere cor. tales sanat
dñs. Sed quid ago in quies modo. Condelector enim
legi dī secundum interiorem hominem. Video au-
tem aliam legem in membris meis repugnantem
legi mentis meae. & captiuum me ducentem in le-
ge peccati. Quid agis. conterere cor. confitere. age
dic sequentia. Infelix homo quis me liberabit de
corpore mortis huius. hoc enim dicere infelix
homo. iam conterere est. Ille sperat felicitatem
qui confitetur infelicitatem. Dic igitur infelix
homo quis me liberabit de corpore mortis huius.
Ut respondeatur tibi. gratia dī per dñm nostrum
ihm xpm̄. Quomodo autem liberauit ipsa
gratia dī. Vnde nunc pignus accepimus. Audite
eundem apostolum. Corpus quidem inquit mor-
tuum est propter peccatum. Sp̄s autem uita est
propter iustitiam. Si ergo sp̄s eius qui suscitauit
ihm ex mortuis habitat in uobis. Qui suscitauit xpm̄
ihm a mortuis. uiuificabit haec mortalia corpora
uestra per habitantem sp̄m eius in uobis. hoc ergo
pignus accepit sp̄s noster. ut incipiamus fide ser-
uire dō. & ex fide appellari iusti. Quō iustus ex fide
uiuit. Quicquid autem nobis adhuc repugnat &
resistit. de mortalitate carnis est. & hoc sanabitur.
Viuificabit enim inquit & mortalia corpora uest-
ra per habitantem sp̄m eius in uobis. Ad hoc
pignus dedit. ut compleat quod promisit.
Quid ergo nunc in hac uita. quando adhuc confes-
sores sumus. non dum possessores. Quid in hac
uita. quid fide. quomodo ^{luna} sanabitur. Sanat con-
tritos corde. sed perfecta sanitas tunc erit. quan-
do diximus. nunc ergo quid. Alligat contritio-
nes eorum. Quicquid inquit contritos corde.
Quorum perfecta sanitas. in resurrectione iusto-
rum erit. Alliga modo contritiones eorum.
Quae sunt alligamenta contritionum. sicut me-
dici alligant fracturas. Aliquando enim in-
tellegat & hoc caritas uestra. & notum est
qui animi aduerterunt. uel a medicis audierunt.
Aliquando praue & distortae firmata ut corri-

seculi tenebrosa non seducatur. - Si non fuerit
seductus. nec uictus. tanquam stella erit quam
iam numerat dñs. & omnibus inquit nomina uo
cans. Ibi est totum praeuium. habemus nomina
quaedam apud dñm. ut nouerit dñs nomina uestra.
hoc optare debemus. hoc agere. hoc satagere. quan
tum possumus. Non de aliis rebus gaudere. Non de
donis quibusdam spiritalibus. Videtur caritas ue
stra. multa dona sunt in ecclesia. sicut dicit apostolus.
Alii quidem datur per spm̄ sermo sapientiae. Alii
sermo scientiae. secundum eundem spm̄. Alii dona
tio curacionum. Alii diuinitas spirituum.
Idem diuinitas inter bonos & malos sp̄s. Alii ge
nera linguarum. Alii prophetatio. Quanta dixit
Quam multa dixit. Multi donis talibus male usi in
fine audient. non noui uos. Dñe nonne in tuo nomi
ne prophetauimus. Et in tuo nomine demonia eie
cimus. & in nomine tuo uirtutes multas fecimus.
In nomine tuo omnia ista. & quid dicam eis. num
quam noui uos. Discedite a me qui operamini ini
quitatem. Quid est ergo esse uelumen caeli. con
solans noctem. & quod non uincatur a nocte.
Adhuc inquit super eminentiorem uiam uobis
demonstro. - Si linguis hominum loquar. & an
gelorum. caritatem autem non habeam. factus
sion ut amentum sonans. aut cymbalum tinn
ens. Quale donum est loqui linguis angelorum
& hominum. tamen si caritatem inquit non ha
beam amentum sonans. aut cymbalum tin
niens. Si sciero inquit omnia sacramenta &
omnem scientiam. & si habuero omnem prophe
tiam. & omnem fidem. ita ut montes transferam.
Quanta ista dona sunt. Caritatem autem non
habeam inquit nihil sum. Quale est illud do
num martiri. & distributionis rerum sua
rum. Et tamen si distribuero inquit omnia
mea pauperibus. & tradidero corpus meum
ut ardeam. Caritatem autem non habecem
nihil mihi prodest. Qui ergo non habet
caritatem. & si ad tempus habet. haec dona
auferantur ei. Auferantur quod habet
quia quidam non habet & ipsum. quidam

hoc non habet. unde cetera teneantur. & ipse non
perat. Quid est illud. Quomodo ait dñs. Quia
habet addatur ei. Quia autem non habet. & quod ha
bet. auferatur ab eo. Qui ergo non habet. & quod ha
bet. auferatur ab eo. Habet gratiam possidendi
sed non habet caritatem utendi. Quia ergo illud
non habet. & quod habet auferatur ab eo.
propter ea discipuli ut haberent caritatem quosuo
lebat facere in caelo stellas ambulantes super emi
nentem uiam. Ille qui numerabat multitudinem stel
larum. & omnibus eis nomina uocans. Compedi
rent discipuli quomissi erant. exultauerunt sola
erunt. Dñe ecce sp̄s immundi subiecti sunt nobis
propter nomen tuum. & ille qui numerat multitu
dinem stellarum. & omnibus eis nomina uocans.
Sciens multos dicuros esse. Nonne in nomine tuo
demonia eiecimus. Quibus dicitur est in fine. non
noui uos. Quia eos non numerauit in multitudine
stellarum. nec eis nomina uocauit. Nolite inquit
in hoc gaudere. quia sp̄s uobis subiecti sunt. Sed
gaudete quia nomina uestra scripta sunt in caelo.
Qui numerat multitudinem stellarum. & omni
bus eis nomina uocans. Magnus dñs noster. im
pletus est gaudio. Eructauit ineffabiliter. nescio
quid dicere non ualebat. & cogitare quo quomodo
ualebat. Magnus dñs noster. & magna uirtus ei
us. & intelligentiae eius non est numerus. Ille ipse
qui numerat multitudinem stellarum. numerari
non potest. Magnus dñs noster & magna uirtus ei
us. & intelligentiae eius non est numerus. Quis
hoc exponat. quis digne uel cogit & quod dictum est.
Intelligentiae eius non est numerus. Atque uti
nam in fundat se nobis. & ubi non deficiamus quia
ipse potens est. ipse inlustrat mentes uestras. ut
sciatis quid sit. intelligentiae eius non est nume
rus. Videtis enim fratres. num quid est numerus
harenae nobis non est. do est. Cui capilli capitis nos
tri numerati sunt. & harena numerata est. Quae
quid ergo finitum mundus iste complectitur. Quia
si homini non tamen do. parum dico do. angelis
numerationem est. Intelligentiae illius non est nume
rus. Excedit omnes numerarias intelligentiae eius

Numerari a nobis non potest. Ipsi non numerum
 quos numerat. Numero numerantur quae nu-
 merantur. Siquid quod numeratur numero nu-
 meratur. Numeri non potest esse numerus. Nu-
 merari numerus nullo pacto potest. Quid ergo
 est apud dm. Vnde fecit omnia. Cui dicitur in
 mensura. & numero. & pondere. disposuisti.
 Aut quis ipsam mensuram. aut ipsum numerum
 & ipsum pondus. ubi ds omnia disposuit. Aut uone
 par potest. aut metiri. Aut appendere. Ergo intel-
 legentiae eius non est numerus. Conticescant hu-
 mane uocis. Requiescant humane cogitationes.
 Ad incomprehensibilia. non se tendant quasi prae-
 hensi. sed tanquam participaturi. participes
 enim erimus. Non hoc quod capimus erimus. nec to-
 tum capimus. sed participes erimus. Quia dictum
 est de hierusalem cuius dispersiones colligit. Dicitur
 est de illa quiddam magnum. hierusalem quae aedi-
 ficatur ut ciuitas cuius participatio eius in d'p'sion.
 In d'p'sion quid ait. nisi quod metari non potest. Ce-
 tera quae creata sunt aliter & aliter possunt esse.
 Quae uult autem aliter & aliter esse non potest.

Ad ipsum ergo ille est. quod dicitur est. & mutabis
 ea. & mutabuntur. tu autem idem es. & amittis
 non deficient. Igitur si ipse idem ipse. & mutari ex nul-
 la parte potest participando eius diuinitate. eri-
 mus & nos immortales in uita aeterna. & hoc
 nobis pignus datum est de filio d'i. Quod iam dixi
 scitatis uestrae. ut antequam efficeremur partici-
 pes immortalitatis ipsius. fieret ipse prior morta-
 litatis nostrae participes. Sicut autem ille morta-
 lis non de sua substantia. sed de nostra. Sicut in-
 mortales non de nostra substantia. sed de ipsius.
 Participes ergo erimus. Nemo dubitet scriptura
 hoc dixit. & cuius rei erimus participes. Quasi
 partes sint apud dm. Aut per partes diu datur ds.
 Quis ergo explicat quomodo sint participes. in uis
 simplicis multa. Non ergo exigitur quod ante
 dici non posse. puto quia uideat. sed recte ad re-
 media saluatoris. Converterte cor. Confringatur
 animi duritia. Converteratur animi duritia. Conce-
 datur animi pertinacia. Auferatur in malo. Renasci

tur in bono. diriget ipse. alligabit fracturam. Consoli-
 dabit sanitatem. & non erunt iam impossibilia nobis.
 quae nobis modo impossibilia sunt. Bonum est enim
 ut confringatur iniquitas. qui uult peruenire ad
 diuinitatem. Intellegentiae eius non est numerus.
 Ideo quiddebas facere indifficultate intellegendi.
 Ostendit tibi cum consequente. dicit. Suscipiens
 mansuetos d'ns. Verbigratia. Non intellegeres. non
 sequeris. honora scripturam di. honora uerbum di.
 & uerbum non apertum. differet pietate intellegentia.
 Noli proteruis esse acusare. Aut obscuritatem. Aut per-
 ueritatem scripturae. per uerum hic nihil est.
 Obscurum autem aliquid est. non ut tibi negetur. sed
 ut exerceat accepturum. Ergo quando obscurum est.
 Medicus illud fecit ut pulset. Voluit ut exercearis
 impulsando. Voluit ut pulsantia apertis. Pulsando
 exerceberis excitatus lator efficeris. Lator factus
 capies quod donatur. Ergo noli indignari quod clau-
 sum est. mitis esto. mansuetus estu. Noli recalcitrare
 aduersus obscura. & dicere melius diceretur. si sic dice-
 retur. Quando enim potes tu sic dicere. aut iudicare.
 Quomodo dicit & pediat. sic dicitur est. Quomodo dicit
 debuit. non corrigat aegri medicamenta sua. nouit
 ea medicus modificare. et crede quae curant. Ideo quid
 sequatur. Suscipiens mansuetos d'ns. Noli ergo resiste-
 re aduersus clausa di. mansuetus estu ut suscipiat
 te. si autem resistis. Audi quid sequatur. Humili-
 ans autem peccatores usq; ad terram. Multa genera
 sunt peccatorum. humilians autem peccatores us-
 q; ad terram. Quos peccatores. nisi contrario mansue-
 rit. Ex eo quippe quod ait. Suscipiens mansuetos
 d'ns. humilians autem peccatores usq; ad terram.
 Speciem quandam peccatorum. & prae dicta man-
 suetudine uoluit intellegi. peccatores ergo hoc
 loco. Inmittit. & eos qui non sunt mansueti intelle-
 gimus. Quare humiliat usque ad terram. ne pre-
 hendunt. intellegibilia terrena sensuri sunt.
 hoc fecit omnibus qui uoluerunt inridere legem
 antequam nosset. Non enim fuerunt mansueti. In-
 tellegae caritas uestra. extitit quaedam perditissi-
 ma secta manicheorum. acceptas scripturas &
 lectas inrisit. reprehendere uoluit quod non in-

tellegebat. & exagitando. & reprehendendo.
non intellecta multos in laqueauit. Sed humiliati
sunt. qui hoc facere uoluerunt usq; ad terram.
Non sunt permissi intellegere caelestia. terrena sa-
puerunt. Quicquid audis in fabulis ipsorum. non
nisi blasphemia est. & quaedam signamenta imaginum
corporalium. Quandoquidem uolentes. intellegere
dm̄. usq; ad lucis istius uisibilis cognitionem uenerunt
ultra ire non potuerunt. & tales campos lucis fecerunt
in regno di. Qualem uidebant hunc solem quas frus-
tam lucis illius. totam autem hoc quod per terram
carnis tangitur. terra est dō. Habemus autem un-
de uideamus. Unde audiamus. Unde odoremus. Un-
de gustemus. Unde tangamus. Caro ista per quinq; num-
eros quosdam. quos appellamus sensus percipit. non
nisi corporalia. Intellegibilia uero. & spiritalia men-
te capiuntur. Quia ergo illi obscuritatem intrin-
scripturarum. Quae propter ea causa erat. ut pul-
sarentur. non ut par uulsi negaretur. humiliati
sunt usq; ad terram. ut cogitare amplius non possint.
Quoniam quod per terram percipitur. per terram quid-
dicō. per carnem. Caro ista terra est. & de terra fac-
ta est. Quicquid per oculos capis ad terram
pertinet. Quicquid per aures. Quicquid per olfac-
tum. Quicquid per gustum. Quicquid per tactum.
ad terram pertinet. Quia per terram percipitur.
Illi ergo non ualebant intellegere intellegen-
tiam. cuius non est numerus. Reprehendentes
scripturas mysticas quibus deon rebus salubriter
regentes intellegentiam. ut paruuli exercean-
tur. & ipsa reprehensione inimici facti. quod
contrarium est mansuetis. Humiliati sunt us-
q; ad terram. ut incorporalem dm̄ sentire non
possent. & quicquid de dō cogitarent. non nisi cor-
poraliter cogitarent. humiliatis ergo dī est pec-
catores usq; ad terram. Quid ergo debemus fa-
cere nos. si uolumus humiliari usq; ad terram.
Quia magnum est proficere usq; ad intellegi-
bilia. Magnum proficere usq; ad spiritalia.
Magnum eo peruenire cor. ut nouerit esse ali-
quid. quod non per locos tenditur. nec per tem-
pora uariatur. Qualis est enim species sapientiae.

quae intellegi
non illud scien-
tiam

Quis illam cogitat. Longa est. Quada est. Ro-
tunda est. Modo hic & modo ibi est. Cogit sa-
pientiam nescio quis in oriente. cogitat illam
alius in occidente. Si bene illam cogitant in tan-
ta locorum diuersitate positi. ambobus tota presen-
est. Quod hoc est. illud capit istam substantiam
Istam quandam diuinam. incommutabilem qua-
turam. Quis capit. noli festinare. poteris capere.
Audi quod sequitur. Incipite dno in confessione.
hinc incipe. si uis peruenire ad intellegentiam.
per speciem ueritatis. si uis ad uiam fidei perducere
ad possessionem speciei. Incipe in confessione.
Te accusa. te accusato. Dm̄ lauda. In uoca quem
non dum nosti. Ut ueniat & sciatur. non ut ipse uen-
nas sed ut te ad se perducatur. Quomodo ipse uenit.
undenum quam discedit. Ipsa est enim perfec-
tio sapientiae. ubiq; est. & longe est analis. Vbiq;
est inquam. & longe amclis est. Vbi sunt. rogo uos
aquibus longe est. Quod ubiq; est. Vbi putatis. nisi
quia iacent in similitudine sua. ex terminantes
in similitudinem di. Sic illi similes facti recesserunt.
Reformati redeant. Unde inquit reformabitur.
Quando reformabimur. Incipite dno in confes-
sione. post confessionem quid sequatur bona opera.
Psallite dno nostro in cithara. Quid est in cithara.
Quodiam exposuit sicut illud in psalterio psallimus.
Sic & cithara. Non sola uoce. sed & opere psallite
dno nostro in cithara. Ecce confitemini operami-
ni. opera misericordiae. psallite dno nostro.
Qui cooperit caelum nubibus. Qui est qui coope-
rit caelum nubibus. Qui contigit scripturam figu-
ris. & sacramentis. Ille qui humiliat peccatores
usq; ad terram. Ille qui suscipit & mansuetos.
Cooperit caelum nubibus. & qui uideat caelum
quod cooperatum est nubibus. Qui parat terrae
pluuiam. Qui cooperit caelum nubibus. Expa-
uisti quia non uides caelum. Conplueris. frui-
tificabis. & serenum uidebis. Cooperit caelum
nubibus. Qui parat terrae pluuiam. Forte hoc
fecit dno dī noster. Nisi enim haberemus occasio-
nem obscuritatis scripturarum. Ista uobis quibus
gaudetis non diceremus. Haec ergo fortasse plu-

uia est adquam gauderet exprimi uobis per
linguam nostram non posse. nisi di nubibus
figuratum caelum scripturarum cooperiret.
Ad hoc ergo ille cooperit caelum nubibus ut
pareat terrae pluuiam. Ad hoc obscurata esse
uoluit dicta prophetarum. ut haberent post
ea seruidi. quod interpretando influerent super
aures & corda hominum. excipientium de
nubibus di saginam laetitiae spiritalis. Qui co
operit caelum nubibus. parat terrae pluuiam.
Qui exoritur in montibus faenum. & her
bam seruituti hominum. Ecce fructus pluuiae.
qui exoritur in montibus faenum. Quid non
& in terra humili. Sed magnum est in montibus.
montes dicit. ex celsis seculi. aliqua magna dig
nitate praedictor hoc loco accipe. & non est mirum.
Quia duo minuta misit nescio quae uelua in gaio
filatum. terra attulit faenum. terra humi
lis & mons attulit. Haeus ille maior publi
cium. hoc enim erat mirabilius quia mons at
tulit faenum. Quanto enim elati sunt homines
tanta auari sunt. & quanto in hoc seculo maio
res. tanto plus amant diuitias. Unde ille
tristis abscessit. qui consilium uitae aeternae
petebat a dno. & appellauit eum magistrum
dicens bonum. Quid faciam ut uitam aeterna
habeam. & ille serua mandata. Quae. & dix
it. Mandata legis. haec omnia feci a iuuen
tute mea. Vnum inquit tibi deest. Vir esse
perfectus. Vnde omnia tua quae habes. & da
pauperibus. & habebis thesaurum in caelo. Et
ueni sequere me. Quia dixit dñs. ecce mons ef
fusa pluuiam. da faenum. Quid enim datu
rus est nonne faenum. & enim omnia ista quae
ecclesiae ad necessitates seruientium do dantur
adiutibus. quid sunt. nisi faenum. Carnalia enim
sunt & ad tempus apparentia. Sed non inde ali
quid carnale conquiritur. De rebus uilibus quid
emas attende. Apostolus enim ait. Ostendens
faenum esse illud. Sinof uobis spiritalia semi
natumus. magnum est si uestra carnalia metamus.

& audi quia carnalia faenum sunt. Omnis
caro faenum. & omnis claritas hominis ut
flos ficem. Ergo tristis abscessit. & ait
dñs. Quam difficile diues intrat in regnum
caelorum. hoc ergo magnum. Quia exoritur
faenum in montibus faenum. ^{Quomodo exoritur faenum in montibus faenum!} Si diues ille audito
quod deberet ressuas dare pauperibus. tristis
abscessit. Quomodo postea respondit aposto
lis contristatis. Quae hominibus difficilia sunt.
do facilia sunt. Ergo ille faenum exoritur in mon
tibus faenum. cui omnia facilia sunt. Nam
nihil esse sterilius durissimis montibus. pluit ille
qui faenum exoritur in montibus faenum. & herbam
seruituti hominum. Cui seruituti. ipsum paulu
attende. Nos autem inquit ser uos uestros per
Ihm. Qui dicebat. si nos uobis spiritalia seminaui
mus. magnum est si uestra carnalia metamus.
Seruum sed dixit. Seruimus enim uobis fratres.
Nemo se nostrum dicit quasi maiorem esse uobis.
Erimus maiores. si fuerimus humiliiores. Qui
cumq; autem uult esse maior uester. dñs senten
tia est. erit uester seruus. Ergo exoritur faenum
in montibus faenum. & herbam seruituti ho
minum. Paulus quidem apostolus manibus
suis uiuens. Ipse faenum montium noluit acci
pere. noluit indigere. Sed tamen montes da
bunt faenum. Non quia ille noluit acci
pere. propterea montes dare non deberent.
Aut steriles remanerent. Debetur pluuiae fruc
tus. Debetur seruo cibus. Sicut dñs ait
Manducate. quae ab ipsis sunt. & ne putarent
aliquid de suo donare. Dignus est enim
inquit operarius mercede sua. Itaq; fra
tres quò contigit iam ex ista occasione
aliquid loqui uobis. Maxime
quia loquimur. talia nos non
querentes a uobis. & ideo libe
rius dicimus. Sed & si queremus fruc
tum uestrum. Queremus & non nos
tras opes. Sed uestram iustitiam.
Tamen ammoneo breuiter. quò iam

multa diximus. & aliquando sermo finien-
dus est. Si uultis non esse steriles ut reddatis
pro pluuia fecunditatem. Nec damnetur post
ea sterilitas uestra. Minatur enim dñs terra ste-
rili & spinose ugetem. Sicut fructuose horreum
parat. Efficit ut uos ipsos exigatis. efficiamini
ex actores uestri. Xps tacitus exigit. & maior
est uox tacentis. Qui in euangelio non tacet.
Non enim uere tacet. cum dicit. facite uobis a-
micos de mammona iniquitatis ut ipsi recipiant
uos in tabernacula aeterna. Non tacet ipse audi-
te uocem ipsius. Nemo enim uos potest exige-
nisi forte ex actione opus est. Ut qui uobis in
euangelio seruiunt. petant a uobis. Si ad hoc
uentum fuerit ut petant. Videte ne quod uos
ad o petitis. frustra petatis. Ergo estote ex ac-
tores uestri. ne aliquid illi qui uobis in euan-
gelio seruiunt. non dicant. petere cogantur.
Nam forte nec uos accipiunt. sed ne silentio uos
arguant. Unde scriptum est. Beatus qui intel-
lit super egenum & pauperem. Cum dicit. qui
intellegit super egenum & pauperem. Non expe-
tat ut petat. intellege super illum. Alius te
querit indigent. Alium tu debes querere indi-
gentem. Vtrumq; dictum est frater mei. & om-
ni pñenti te da. modo lectum est. & alio loco
scriptura dicit. Sude & elemosina in manu tua.
Quousq; inuenias iustum cui eam tradas. Alius
est quite querit. Alium tu debes querere. Nec
eum quite querit. relinquit manem. Omni-
enim petenti da. Sed alius est quem tu debes
querere. Sude & elemosina in manu tua. Quo-
usq; inuenias iustum cui des. Numquam hoc
facietis. nisi aliquid dare uobis. sepositum
habueritis. Quod cumq; placet pronessitate rei
familiaris suae. tanquam debitam
quasi fisco reddendum. si non habet
rem publicam suam. Xps non habet
fiscum suum. fiscus enim quid sit scitis. fiscus
saccus est. Unde & fiscellae. & fisco dicuntur.
Neputatis quia aliquis dicitur fiscus est. Quia
cum timore auditur ex actor fisci. fiscus sac-

cus est publicus ipsi habebat dñs hic in terra
Quando loculos habebat. & ipsi loculi iude erant
committi. iudae traditori. paciebatur dñs & furor
& in ipso ostendens ubiq; patientiam suam. Tamen
illi qui conferebant. In loculos dñi conferebant.
Nisi forte putatis quia dñs ibat. & petebat. autem
digeat. Cui angeli in seruiabant. Quicquam
q; panibus tot milia hominum pauit. Quare er-
go exere uoluit. nisi ut dare exemplum moneret
ut parerent facium. ne contra pluuiam sterilitatem
redderent. precidit ergo aliquid & deponat aliqual
fixum. uel ex annis fructibus. uel ex corticiant.
questibus uestris. Nam quasi de uiuo uideris dare
& necesse est trepidet manus tua. quando illud por-
tas ad id quod non deuoueras. Exime aliquam par-
tem reddituum tuorum. Decimas uis. Decimas exime.
Quam quam parum sit dictum. Dictum est enim quia
pharisei decimas dabat. Ieiunio bis in sabato.
Decimas de omnium quae possideo. Et quidam
dñs. nisi habuerit iustitia uestra plusquam
scribarum & phariseorum. non intrabis in regnum
caelorum. & ille super quem debet habere
iustitia tua. Decimas dat. Tu autem nec milles-
nam das. Quomodo eum superabis. an non aequa-
ris. Qui cooperit caelum nubibus. qui parat terrae
pluuiam. Qui exoriri facit in montibus facium &
herbam seruituti hominum. Et dat peccoribus
escam eorum. Peccora ista dicit gregis dñi. Non
fraudat dñs gregem suum esca sua per homines.
quorum seruituti herbam facit exoriri. Unde di-
xit apostolus. Quis pascit gregem. & delectat
gregis non percipit. Qui dat peccoribus escam
ipsorum. & pullis coruorum qui in uocant eum.
hoc forte putabimus quia corui inuocant dñm
ut det eis escam. ne hoc cogitatis in rationalem
animam inuocare dñm. Non nouit inuocare ani-
ma dñm nisi sola rationalis. In figura accipit
dictum. ne putetis sicut impii dicunt. reuoluit
animas humanas ad peccora. Ad canes. Ad por-
cos. Ad coruos. hoc ex cordibus uestris excludi-
te. & a fide uestra. Anima humana facta est
ad imaginem dñi. non dabit imaginem suam. cum

& porco. Quid est ergo & pullis coruorum qui
 inuocant eum. Qui sunt pulli coruorum. Ibrah
 elos se solos iustos dicebant. Quia legem acce
 perunt. ceteros omnes omnium gentium ho
 mines. peccatores dicebant. & uere omnes gen
 tes in peccato. In idolatria. in adoratione lapidum.
 & lignorum erant. Sed numquid sic remoue
 runt. & si non ipsi corui parentes nostris. tamen
 pulli coruorum. Nos ipsi inuocamus dñm. Dat
 peccatoribus etiam ipsorum. & pullis coruorum qui
 inuocant eum. Ipsi sunt pulli coruorum quibus
 dicit petrus. Quia non corruptibili argento uel au
 ro redempti estis. de super uacua uestra consuetu
 dine parentibus uestris tradita. Proficientes
 enim pulli coruorum. qui simulacra colere uide
 bantur. parentum suorum. conuersi sunt ad dñm.
 Et audis. modo pullum corui inuocantem inuocantem
 dñm. Quid ergo dimisisti patrem tuum. Dicit pul
 lo corui. dimisi plane. Ille enim coruus. non
 inuocans dñm. Ego pullus corui inuoco dñm.
 & pullis coruorum qui inuocant eum. Non impo
 tenti equi uoluntatem habebit. Et qui est poten
 tatus. Superbia. Videtur enim equus ueluti ad sug
 gestum hominis. ad commodatus. ut altior incedat.
 & reuera est meo ceruus. indicans quandam super
 biam. Nonne extollant homines in suis dignitati
 bus. Nonne sublimet patenti honoribus. Caueant
 ne equo indomito praecipitentur. Vide enim quod
 dicitur est in alio psalmo. In manibus. & in
 equis. nos uicem in nomine di nostri magnificabi
 mur. hoc est illi in honoribus temporalibus. Nos
 in nomine dñi di nostri magnificabimur. Propter
 ta illis quid accedit. Videat. quid sequatur. Illis
 obligati sunt pedes. & ceciderunt. Nos uero sur
 reximus & erecti simus. Non impotentati equi
 uoluntatem habebit. nec in tabernaculis uiri
 bene sentiat. In tabernaculis inquit uiri. Est
 enim tabernaculum dñi. ipsa scilicet ecclesia toto or
 be diffusa. heretici diuidentes se ab ecclesia
 tabernaculis. sibi tabernacula posuerunt. Non
 in ipsi tabernaculis uiri bene sentiat dñs. Sed pullum
 coruorum. Adtende dicentem. Elegi abici in

domo di magis quam habitare in tabernaculis pec
 catorum. Et enim si aliquid bono pio confitenti
 infirmitatem suam. pullo corui inuocanti dñm con
 tingit forte in ecclesia carere honore temporalis.
 Non id extra ecclesiam non sibi facit extra ecclesiam
 tabernaculum. in quo non bene sentiat dñs. Sed quid
 dicit. Elegi abici in domo di magis quam habitare
 in tabernaculis peccatorum. Nec in taber
 naculis uiri bene sentiat. Sed quid adiungit.
 Bene sentiat in timentibus eum. & in his qui sperant
 in misericordia ipsius. Bene sentiat dñs in timentibus
 eum. Sed numquid sic timentur dñs. Quomodo latro.
 Nam & latro timentur. & bestia timentur. & homo
 iniustus & potens multum timentur. Bene sentiat
 dñs in timentibus eum. Sed quomodo timentibus
 & in his qui sperant in misericordia ipsius. Et ce
 timuit eum iudas traditor xpi. Sed non sperauit
 in misericordia ipsius. post ea penituit illum.
 quod tradiderit dñm. & dixit. peccauit. quia tra
 didi sanguinem iustum. Bene quidem timuisti.
 sed si sperares in misericordia eius quem timuisti.
 Ille desperando abiit. & laqueo se suspendit.
 Ergo sic time dñm. ut speres in misericordia ei
 us. Si times latronem. ab alio speras auxilium.
 non ab eo quem times. Si sic times. poscas auxili
 um ab eo quem non times. aduersus eum quem times.
 Si sic times dñm. & ideo times dñm quia peccator es.
 accepturus es auxilium. aduersus dñm. Quo iturus.
 Quid faceris. Vis ab illo fugere. Ad ipsum fuge.
 Vis fugere ab irato. fuge ad placatum. placabi
 lis in eum. si speres in misericordia ipsius. Atq
 ita decetero peccare caueas. & de praeteritis
 depreceris. ut tibi dñm tantum.

INCIPIIT DE PSALMO. C. XLVII.

MIMINIT CARITAS URA DE PSALMO

quem modo caritabimus in hodiernum diem nos
 distulisse sermonem. Ipse enim erat & die do
 minico lectus. & tractandus ipse susceptus. Sed
 quia euangelica tunc lectione permoti prae
 magnitudine timoris nostri. & uestrae utilitatis
 immorati sumus. In eo quo dñm nobis dñm no

uissimum commendauit. cautosq; nos & uigilan-
tes expectare uoluit aduentum suum. terrenis
& iam exemplo. nedamne iudicio. Sic futurum
dicens aduentum filii hominis. sicut in diebus noe.
Manducabant & bibebant. emebant. vende-
bant. nubebant. uxores ducebant. Donec intro-
it & noe in archam. & uenit diluuium. & perdidit
omnes. solliciti ergo & magno timore concussi.
Quis enim se credit. non timeat. In eo sumus quan-
tum potuimus immorati. ut de uestris moribus.
uitaq; uestra. & omnium nostrorum sermo pro-
ducere tur. Quo possimus illum diem. non solum
securi expectare. sed & iam desiderare. Si
enim uenit xpm. Vtq; aduentum eius de-
siderare debemus. Per uersionem enim est. &
nescio utrum uerum quem diligis temere nec
ueniat. Orare adueniat regnum tuum. & ti-
mere ne exaudiaris. Vnde autem timor.
Quia iudex uenturus est. Numquid iniustus.
Numquid malivolus. Numquid inuidus. Num-
quid postremo. ab altero expectaris nosse causa
tua. Nescis te quomodo instruxisti uel prae-
uocatione te decipiat. uel minore facultate defi-
cientis innocentiae tuae bonum uerbis demonstrare
non possit. Nihil horum. Quis ergo uenturus est.
Quare non gaudes. Quis uenturus est iudicare
te. Nisi qui uenit iudicari propter te. Non timeas
acusatorem. de quo ipse dixit. princeps huius
mundi missus est foras. Non timeas malum ad-
uocatum. Ille enim tibi modo aduocatus est.
qui tunc iudex futurus est. Ille erit & tu. tu
& causatus. Sermo causae tuae. testimonium
conscientiae tuae. Quisquis ergo futurum iu-
dicem times. praesentem conscientiam tuam
modo corrige. Parum nectabile est quod praeter-
ita non requirit. Sine reliquo spatio temporis
tunc iudicabit. Sed cum quanto spatio temporis
modo praecipit. tunc iam corrigi non licebit.
modo quis prohibet. hoc cum uehementer com-
mendarem. dominico die. quare uera prope hoc
solum dicendum est. Non parum temporis effluxit.
& coacti sumus hunc praebitionem susceptum

attractadum in hunc diem differre. Modo ipse
presbo est mandatus cum. Immo in hunc. quibus
sermones permiseri cor diuina suam in spu sgo dispen-
sare dignatus est. Ita ut ipse nouit ex parte in-
firmittatibus nostris. Quis enim ergo con silium
medico dare audeat. Cum legeretur credo. autem
nes. Aut multos uestrum animaduertisse quod
habeat aliquos uersus. ad quos aperendos pul-
sandum est. Maxime ubi ait. Quidam ueni-
uelut lanam. nebulam uelut cinerem spargit.
Qui mittat cristallum suum sicut frusta pa-
nis. in facie frigoris eius quis subsistet. His au-
ditas enim. quisquis eam accipit ad litteram. ope-
ra quidem diuina cogitauit. Quis enim dat
niuem nisi deus. & quis spargit nebulam. nisi deus.
Cristallum quis durat. nisi ipse. Et habens
haec tria. similitudines congruas oppositas. Ne-
que enim dissimilis est lana niue. Aut cinis nubulae.
Aut frusta panis candidi nitris. & candore cris-
talli. Et enim cristallum species quaedam in-
modum utri. sed candidum est. hoc autem ge-
nus traditur ab eis. qui nouerunt unde dubitare
non debent. Quo fidelissima scriptura testimo-
nium dicit. Tradit ergo cristallum durata per
multos annos & non resoluta niue. Ita congolet
cere. ut resolutio facilis non sit. Niuis enim prae-
terite hiemis facile dissoluit aestas adueniens.
Non enim eis ad con firmandam duritiam accessit
annositas. Vbi autem niues multae. per multos an-
nos. super inuicem misse fuerint. & copiam suam
uolentia estimati se uicerint. non aestas uiuif.
sed multarum. Praesertim in his terrae partibus
id est in aquilonia plaga. Vbi nec aestate sol fer-
uentissimus inuenitur. ipsa diuina. & annosa
duritia. reddi hanc speciem quae cristallus dicitur.
Intendat caritas ura. quid est ergo cristallum.
nix est glacies durata per multos annos. Ita ut sole uel
igne. haec facile dissolui possit. hoc propter ea ali-
quanto diutius exposuimus quam multi ignorant.
Nec illi qui hoc forte nouerunt. de re quam non no-
uerunt onerosum debent habere sermonem ad-
hibitionem. Non propter se. sed propter eos quoniam

Haec ergo cum audistis personante lee
 nondubito uos diuersa cogitasse. Dixisse
 aliquos. ut uerum dixisse. magna opera di. unde
 particula quaedam commemorata est. & ipsa ter
 rena. & prope omnibus annis nota. Quomodo inu
 uerit. Quomodo nubi la spargat. Quomodo & in
 cristallum solidet. Alius dixisse sibi. putasne sine
 causa ista in scripturis posita sunt. Aut uere hoc totū
 habent quod sonant. Non nobis aliquid inuit nix
 ista & lana. nebula & canis. cristallum & p. uis.
 Sed quia sic scriptura loqui uoluit per quasdam qua
 si caliginis similitudinum. Quanto melius aper
 tius loqueretur. Quare uel quero. uel hesito. Quid
 sibi illa uerba exigant. Quare in uolendo uel la
 bore. Quare plerumq. auditio psalmo in doctōs ab
 seculo. hoc est quod paulo ante dixi. patere te curari.
 ita sanandus es. Multum superbus & preceptus est ae
 ger. qui & medicum monere audet. & uiam hominem.
 Consilium ne audebit dare medico. Vbi homo aegro
 tat & dē curat. magnum pietatis & sanitatis inuicium
 est. Antequam scias. quare quiddam sit credere.
 ita dici debuisse. ut dictum est. haec enim p. & la. fa
 cit te capace ut queas quod dictum est. & cum
 quiescis inuenias. & cum inuenieris gaudeas. Ad
 sit ergo nobis apud dnm dnm non iste affectus praec
 am uestitum. & si non propter nos. certe propter
 uos donare dignetur quod hic absconditum latet.
 Modo ergo portate nos. quō cuiusdam spectaculi & ue
 ditionis diuinae diem promissimus. pronuntiat
 istis uersibus. & nondum expositis. In uolutas quas
 dam aedioris nostri sarcinas protulisse. Vtq. ad
 hoc in uoluce proferuntur. ut euolue expectentur.
 Vos autem non in uoluce inuenire. sed & uestiri para
 mini. Diximus autem die dominico. si memi
 nit caritas uestra. qui ad fuistis ipsam euangelicam
 lectionem. Quae nos diuicius tenuit. ut psalmi expo
 sitio differeret. Congruam lectionem fuisse eidem
 psalmo. Hoc tunc diximus. sed ostendere non
 ualimus. qui apsalum distulimus. Hodie itaq.
 demonstranda est ipsa congruenda. In euangelica
 illa lectione terra sumus de die nouissimo. terror
 ille securitatem portatur. Terra enim praecauimus

praecauentes enim securi erimus. Quomodo enim
 prepostera securitas. mentores impellit. Ita or di
 nata sollicitudo securitatem parit. Territi au
 tem sumus. ne praesentem uitam. deficientem.
 uolucem. transitoriam. Sic amemus quasi alia
 nulla sit. Si enim alia nulla est. amemus hanc.
 Si alia uita nulla est. feliciores nobis sicut qui ad
 am phiteatrum hodie uigilant. Quid enim
 ait apostolus. Si uita tantum in xpo sperantes su
 mus. miserabiles sumus omnibus hominibus.
 Est ergo alia uita. interrogat quisque xpm in fide
 sua. Sed dormit fides. merito fluctuat quia
 xps dormit in naua. Ihs enim dor. miebat in na
 ue. & nauis fluctuabat in aquis. & tempesta
 tibus multis. fluctuabat ergo cor. quando
 xps dormit. Xps semper uigilat. Quid ergo
 xps dormit. fides tua dormit. Quid adhuc
 dubitationis tempestate iactaris. Excita xpm.
 Excita fidem tuam. conspice oculis fidei uitam
 futuram. Propter quam credidisti. propter quam
 signo eius signaris. Quid propter ea dixit hanc
 uitam. ut tibi ostenderet quam sit contemnenda
 quam diligebas. & quam sit speranda quam non
 credebas. Si ergo fidem excitaueris. & oculos eius
 in nouissima miseris. futuramq. seculum in quo
 gaudebimus. post alterum dnm ad uentum. post
 iudicium per actionem. post traditionem scilicet reg
 num caelorum. Si illam uitam cogitaueris.
 & illius uitae negotium ociosum. De quo sepe di
 cimus. Rme non fluctuabis. negotium ue
 strum otiosum. Negotium plenum solius dulce
 dnm. Nullae interpellationis molestia. Nulla
 fatigatione sauciatum. Nulla nube per turbationem
 Negotium nostrum quod erit laudare dnm. Ama
 re. & laudare. In amore amore. in laude lau
 dare. Beati qui habitant in domotua. in secula
 seculorum laudabunt te. Quare nisi quia in secu
 la seculorum amabunt te. Quare nisi quia
 in secula seculorum uidebunt te. Hoc ergo fra
 tres mei quale spectaculum erit in suo di
 Vident homines uenatorem. & delectantur.
 Vac miseris. si non se correxerint. Qui enim

uident uenatorem & delectantur. Videbunt
saluatorem & contristabuntur. Quid illis miseri
us quibus saluator salua non erit. Non ergo mirum
quia illis quibus uoluptatibus est homo pugnant. non
erit saluti de liberans. Nos autem fratres sinos in
eius membris meminimus. si con cupiscimus. si per
seueramus. Videbimus & gaudebimus. Erat illa
ciuitas purgatis omnibus ciuibus suis. Nullo admis
to seditioso. aut turbolento. Inimicus ille qui modo
inuidet. ne ad illam patriam ueniamus. Illic cui
quam insidiare non poterit. Quia nec esse ibi per
mitte tur. Si enim modo excluditur decore de cre
dentium. Quomodo excluditur de ciuitate uiuen
tium. Quid erit fratres quid erit. Rogo uos esse
in illa ciuitate. de qua loqui tantum gaudium
est. huic futurae uitae corda preparare debe
mus. Quisquis ei cor praeparauerit. tota ista
contemnat. Contempta ista securum facit expec
tare diem. de quo expectando dñs terret.
Cum ergo psalmus iste dicat nobis. & canticum de
illa uitae futurae. Euangelium autem terru
erit de praesenti. psalmus facit anorem futurae.
Euangelium facit anorem praesenti. Nec de futurae
delectatione taceatur in litteris noui testamenti.
& multo magis in eis. ubi non tam quam cum in
uoluitis quibus don proferuntur illa quae intel
legenda sunt. Sed ibi uidentur. aperta ut hic
intellegantur obscura. Cum ergo diceret nobis
euangelium. Obseruate nouissimum diem uentu
rum. diem aduentus filii hominis. Quia illos
male inuenturus est. quomodo securi sunt. Ideo
quia per uersae securi sunt. Securi sunt enim in
uoluptatibus seculi. Cui debent esse securi domi
tis cupiditatibus seculi. Iam utiq. illi uitae nos praeparauit
apostolus. in uerbis quae tunc & iam commem
orauit. Decet ergo fratres. Tempus breuis est. re
liquum est ut & qui habent uxores. tanquam non
habentes. Et qui emunt. tanquam non tenentes.
Et qui gaudent tanquam non gaudentes. Et qui
flent. tanquam non flentes. Et qui utuntur hoc
mundo. tanquam non utantur. Praeterit
enim figura huius mundi. Volu uos sine sollicitudi

ne esse. qui gaudium totum suum. totamq. fe
licitatem suam constituit in manducando & biben
do. uxorem ducendo. emendo. vendendo. utendo
mundo isto. sine sollicitudine esse. & alia. Sed
praeter archan. Vae illi ad diluuium. Quisquis au
tem. si uenit manducet. siue bibet. siue aliquid agit.
Omnia in gloria dei facit. & si aliqua tristitia est
de rebus secularibus. Sic fleret. ut intus in se gau
deat. & si aliqua laetitia est in rebus secula
ribus. Si gaudeat. ut intus spiritualiter timeat.
Nec don & se corrumpendum felicitati. Nec coele
stis aduersitate frangendum. Hoc est enim flere.
tanquam non flentem. & gaudere. tanquam non
gaudentes. Quisquis & si habet uxorem eiusq. infir
mitati compatiens. reddit non exigit debitor. Ne
si propter propriam infirmitatem ducit uxorem.
plangens potius quia sine uxore potuit. Quon
gaudens quia dixit quisquis uendit quod nouit.
Quia & si non maneret. beatam non faceret. Quis
quis quod emat nouit quia transiet. Et de his om
nibus. & si habui diuitibus. & si circum flentibus.
non pre sionit. facitq. ex eo quod habet misericordi
am cum illo qui non habet. Ut & ipse accipiat ab
illo qui omnia habet. Quisquis talis est securus
expectat diem nouissimum qui non est praeter
itum. Iam inter ligna in putribilia computat.
ex quibus arca fabricatur. Non ergo timeat uen
turum dñm. sed & speret & desideret. Non enim
ueniet ille ad inferendas paenas. Sed ad finiendas
molestias. Hoc autem sit desiderium ciuitatis illius.
Quod ergo monuit euangelium impletur eius ciuitatis
desiderio. Quam canticum psalmus. Ita congruit euan
gelium huic canticum. & quon ciuitatem psalmus iste
canticum audiuit. Audiamus & canticum gaudi
um nostrum. Cum haec audiuit canticum di est.
Non enim tantum canticum. Quando uoce & labi
is sonamus. Cantica est & canticum intus. Quia
sunt & aures cuius don intus. Voce cantamus ex
tremus. Corde cantamus ut illi placeamus. Aggeus
& zachariae psalmus dicitur. Aggeus. & zachariae
prophetae fuerunt. Erant autem isti prophetae
iam in captiuitate hierusalem. Illius quae in

terra portauit umbram cuiusdam caelestis. In illi
 us auitatis captiuitatem. cum essent in babilonia
 prophetauerunt prophete isti. reparationem hie
 rusalem. prophetauerunt ciuitatem nouam. & re
 paratione ueteris libere populo a captiuitate. Se uag
 noscimus nostram peregrinationem. In hoc enim
 mundo in his tribulationibus seculi. in hac turba mul
 tiplici. Scandalorum quodam modo. in captiuitate
 gemimus. sed erigeremur. Praenuntiatum est ciui
 tati nostra. noua futura aequalis. Nam & post is
 torum prophetationem. & uisibiliter contigit ut
 uerum explicaretur. quod ad persoluendum ima
 ginem pertinebat. **Reparata est hierusalem post**
septuaginta annos captiuitatis. Sicut hieremias pro
 pheta septuaginta annis septenario illorum numero
 omnem uolubilitatem huius temporis signat.
 Septenario enim numero uoluntur dies. hi sicut
 noscitur. Idem abeunt. idem redeunt. Post septua
 ginta ergo annos cum propheta hieremias repa
 rari ciuitatem hierusalem. factum est ut & ibi sig
 nificaretur imago futurorum. Significatio nobis
 est post omnem istam uolubilitatem temporis. quae
 septenario numero uoluntur. futuram illam ciuita
 tem nostram. non in aeternitate in modo die. In illa
 quippe habitatione tempus non uoluntur. Quia ha
 bitator ibi non labitur. hanc conuiderint in spu.
 propheta. Videbant illam. dicebant de ista.
 Sed haec dicebant de ista. Quae in illam duce
 rent. Et illa omnia quae fiebant secundum
 tempus. secundum corporales motiones. secundum
 actus hominum signarent. & praenuntiationes fu
 turorum. Audiamus non caritari ciuitatem illam.
 & erigamur ad eam. Multum enim eam nobis com
 mendat sps di. In fundens nobis honorem illius ueteris
 suspiramus. & in peregrinatione in genesi conus. &
 ad illam uenire desideramus. Amemus illam. & ip
 sem amare ambulare est. Ecce amemus illam.
 ex ore sco. ex ore prophetico. & di spu dicentis.
Con lauda hierusalem dnm. In captiuitate ad
 huc constructa. Vident illos greges.
 In mo uorum gregem omnium cuiusmodi undiq. col
 lecturam ad illam ciuitatem. Vident gaudium

masse. post trituras. post uentilationes. Inmissi in
 horreum. nihil timentis. nihil laboris. & molestiae
 patientis. & adhuc hic positi. & in ipsa contritione
 conuersantes. praemittunt gaudium spei. & anhe
^{illa} lant. quasi conuergentes corda sua angelis di. & fu
 turo illi populo. secum in gaudio permansuro. Con
 lauda hierusalem dnm. Quid enim facta sunt hie
 rusalem. transit certe & labor & genitrix. Quid
 factura es. arata. seminata. Nouellata. Naui
 gatura es. Negotaturus es. Quid factura es. An in
 illis operibus. quoniam bonis & de misericordia ue
 nientibus. exerceri adhuc oportet. Considera nu
 merum tuum. Considera undiq. societatem tuam.
 Vide utrum aliquis esuris. cui porrigas panem.
 Vide si aliquis sitiat. cui det calicem aque frigide.
 Vide utrum aliquis apud te modo peregrinus est.
 Quem modo hospitio recipias. Vide utrum aliquis
 sit aeger. quem uisitas. Vide utrum aliquem li
 tigantem. quem concordes. Vide utrum aliquis
 moriatur. quem sepelias. Quid ergo factura es.
Con lauda hierusalem dnm. Ecce hoc est nego
 tium tuum sicut sol & intulit scribi. utere felice.
Con lauda hierusalem dnm. Estote hierusalem
 Memento de quibus dictum est. Dne in ciuitate
 tua imaginem illorum ad nihilum rediges. hi
 sunt. Quomodo gaudent talibus pompis. Inter
 illos sunt qui propter ea hodie uenerunt. Quia
 minus. cum minus. cui damnum. Aut unde mi
 nus. Aut unde damnum. Non enim illi tantum.
 Qui talia edunt. damno feriuntur. Sed in uero dan
 no percutiuntur qui talia libenter intuentur. Illo
 rum arca auro exornatur. Istorum pectus iustitiae
 diuitis expoliatur. plangunt pleriq. editores. uen
 dentes uillas suas. Quomodo debent plangere. spe
 culatores perdentes animas suas. Itane ad hoc cla
 maue dnt dominico die. Vigilate. ut hodie sui
 gilaretur. Obsecro uos. O ciues hierusalem. Ad
 iure uos per pacem hierusalem. per redemptorem. p
 structorem. per rectorem hierusalem. ut conuertatis
 pro illis praeces ad dnm. Videant. sentiant. Quia
 nunc caritur. & multum interit. In illa specta
 cula quae illis placent aliquando & respicient sibi q